23 de dezembro de 2025. 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu 

sanciono a seguinte: 

L E I 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 

Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 758.975,19 

(setecentos e cinquenta e oito mil, novecentos e setenta e cinco reais e 

dezenove centavos), para a contrapartida do termo de Compromisso nº 

970918/2024/MCIDADES/CAIXA, cujo objeto é: Provisão de Unidades 

Habitacionais no Município de Nova Mamoré-RO, conforme solicitado no 

Memorando 10/DCP/2026, Processo nº 3926/2025.